
* СОВЕТ 
МЕНЗЕЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МИНЗЭЛЭ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

ишил.' ЛРё-У ?■ г.Мензелинск

КЛРАР

№ &

«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета 
Мензелинского муниципального района «О бюджете Мензелинского 

муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов»

Внести в решение Совета Мензелинского муниципального района № 2 
от 13 декабря 2023 г. «О бюджете Мензелинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
изм.№ 1 от 19.03.2024 г., изм.№2 от 16.05.2024 г. следующие изменения:

1. В статье 1:
в пункте 1 цифры «1 360 628,80» заменить цифрами «1 403 645,65», в пункте 
2 цифры «1 379 695,87» заменить цифрами «1 423 569,55», в пункте 3 
цифры «19 067,07» заменить цифрами «19 923,90».

2. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

Приложение 1
к Решению Совета Мензелинского 
муниципального района «О 
бюджете Мензелинского муниципального 
района на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов»

Источники
финансирования дефицита бюджета Мензелинского муниципального района 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
(тыс, рублей)

Код показателя Наименование
показателя Сумма

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

19 923,90

01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ 
СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО 
УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

19 923,90

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов

-1 403 645,65



Код показателя Наименование
показателя Сумма

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

-1 403 645,65

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

-1 403 645,65

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
Мензелинского 
муниципального района

-1 403 645,65

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджета

1 423 569,55

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

1 423 569,55

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

1 423 569,55

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
Мензелинского 
муниципального района

1 423 569,55

Всего источников 19 923,90

3. Приложение 3 изложить в следующей редакции:
Приложение 3 к Решению Совета Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан "О 
бюджете Мензелинского муниципального района РТ 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Таблица 1
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН 
НА 2024 ГОД

тыс.руб.

Наименование Ведом
ство Раздел

Подра 
з дел

Целевая
статья

Вид
расхо

да Сумма
Муниципальное казенное 
учреждение Отдел культуры 
Исполнительного комитета 
Мензелинского муниципального 
района 066 152 680,08
Общегосударственные вопросы 066 01 2 048,87
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 066 01 04 1 990,63
Центральный аппарат 066 01 04 990 00 02040 1 990,63



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 066 01 04 990 00 02040 100 1 546,25
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 066 01 04 990 00 02040 200 438,74
Иные бюджетные ассигнования 066 01 04 990 00 02040 800 5,64

Другие общегосударственные вопросы 066 01 13 58,24
Муниципальная программа 
«Реализация антикоррупционной 
политики в Мензелинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы» 066 01 13 990 00 02043 50,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 066 01 13 990 00 02043 200 50,00
Диспансеризация муниципальных 
служащих 066 01 13 990 00 97080 8,24
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 066 01 13 990 00 97080 200 8,24
Образование 066 07 20 567,15
Дополнительное образование детей 066 07 03 20 211,69

Развитие образования 066 07 03 020 00 00000 20 211,69
Развитие дополнительного образования 066 07 03 023 00 00000 20 211,69

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 066 07 03 023 01 42320 1 575,23
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 066 07 03 023 01 42320 600 1 575,23
Субсидии на организацию 
предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных 
организациях, организацию 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
образовательных организациях, 
создание условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальных 
образовательных организациях, а также 
на организацию отдыха детей в 
каникулярное время 066 07 03 023 01 S0050 18 636,46

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 066 07 03 023 01 S0050 600 18 636,46
Другие вопросы в области 
образования 066 07 09 355,46

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 066 07 09 025 01 43600 341,46
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 066 07 09 025 01 43600 200 341,46



Районная целевая программа по 
профилактике терроризма и 
экстремизма в Мензелинском 
муниципальном районе Республике 
Татарстан на 2023- 2025 годы. 066 07 09 990 00 02044 14,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 066 07 09 990 00 02044 200 14,00

Культура, кинематография 066 08 130 064,06
Культура 066 08 01 119 596,09
Развитие культуры 066 08 01 080 00 00000 119 596,09
Развитие музейного дела 066 08 01 081 01 00000 6 153,87

Обеспечение деятельности музеев 066 08 01 081 01 44090 6 153,87

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 066 08 01 081 01 44090 600 6 153,87

Лучший работник культуры 066 08 01 082 А2 55193 62,50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 066 08 01 082 А2 55193 600 62,50

Лучшее учреждение культуры 066 08 01 082 А2 55194 125,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 066 08 01 082 А2 55194 600 125,00
Развитие библиотечного дела 066 08 01 083 01 00000 26 795,42

Обеспечение деятельности библиотек 066 08 01 083 01 44090 26 795,42

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 066 08 01 083 01 44090 600 26 795,42
Развитие клубных, концертных 
организаций и исполнительского 
искусства 066 08 01 084 01 00000 86 459,30
Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 066 08 01 084 01 44091 86 459,30
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 066 08 01 084 01 44091 100 17 368,30
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 066 08 01 084 01 44091 200 215,10
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 066 08 01 084 01 44091 600 68 875,90
Кинематография 066 08 02 6 064,20
Развитие культуры 066 08 02 080 00 00000 6 064,20
Сохранение и развитие 
кинематографии 066 08 02 085 01 00000 6 064,20
Обеспечение деятельности 
киноучреждений 066 08 02 085 01 44090 6 064,20
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 066 08 02 085 01 44090 600 6 064,20

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 066 08 04 4 403,77



Централизованная бухгалтерия 066 08 04 990 01 45200 4 403,77
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 066 08 04 990 01 45200 100 3 957,31
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 066 08 04 991 01 45200 200 446,46

Муниципальное казенное 
учреждение "Отдел образования" 
Мензелинского муниципального 
района 076 824 906,32

Общегосударственные вопросы 076 01 2 706,90
Функционирование Правительства 
Российской Федерации,высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 076 01 04 2 626,29
Реализация государственных 
полномочий в области образования 076 01 04 024 05 25302 445,30
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 076 01 04 024 05 25302 100 445,30
Центральный аппарат 076 01 04 990 00 02040 2 180,99
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 076 01 04 990 00 02040 100 2 180,99
Другие общегосударственные вопросы 076 01 13 80,61
Муниципальная программа 
«Реализация антикоррупционной 
политики в Мензелинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы» 076 01 13 990 00 02043 60,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 076 01 13 990 00 02043 200 60,00
Диспансеризация муниципальных 
служащих 076 01 13 990 00 97080 20,61
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 076 01 13 990 00 97080 200 20,61
Образование 076 07 798 530,22
Дошкольное образование 076 07 01 222 480,06
Развитие дошкольного образования 076 07 01 021 00 00000 158 215,99
Реализация дошкольного образования 076 07 01 021 03 00000 137 257,40

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 076 07 01 021 03 42000 7 468,05
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 076 07 01 021 03 42000 600 7 468,05



Субсидии на организацию 
предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных 
организациях, организацию 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
образовательных организациях, 
создание условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальных 
образовательных организациях, а также 
на организацию отдыха детей в 
каникулярное время 076 07 01 021 03 S0050 150 747,94
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 076 07 01 021 03 S0050 600 150 747,94
Молодые специалисты ДОУ 076 07 01 021 04 43625 220,67
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 076 07 01 021 04 43625 600 220,67
Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 076 07 01 024 01 25370 64 043,40
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 076 07 01 024 01 25370 600 64 043,40
Общее образование 076 07 02 500 198,40
Развитие общего образования 076 07 02 022 00 00000 287 573,24
Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в общеобразовательных 
организациях 076 07 02 022 01 43624 208,74
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 076 07 02 022 01 43624 600 208,74
Реализация общего образования 076 07 02 022 02 00000 237 213,87
Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы -  детские 
сады 076 07 02 022 02 42100 51 397,49
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 076 07 02 022 02 42100 100 47 151,21
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 076 07 02 022 02 42100 600 4 246,28



Субсидии на организацию 
предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных 
организациях, организацию 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
образовательных организациях, 
создание условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальных 
образовательных организациях, а также 
на организацию отдыха детей в 
каникулярное время 076 07 02 022 02 S0050 232 967,59
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 076 07 02 022 02 S0050 100 5 113,57
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 076 07 02 022 02S0050 200 9 881,13

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 076 07 02 022 02S0050 600 217 972,89
Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по 
образовательным программам 
начального общего образования в 
муниципальных образовательных 
организациях за счет местного бюджета 076 07 02 022 09 23041 815,20

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 076 07 02 022 09 23041 600 815,20
Софинансируемые расходы на 
проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях 076 07 02 022ЕВ 51791 2 184,22

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 076 07 02 022ЕВ 51791 600 2 184,22
Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 076 07 02 024 01 25280 178 051,00



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 076 07 02 024 01 25280 600 178 051,00
Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в 
части ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 076 07 02 024 01 53031 18 345,16

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 076 07 02 024 01 53031 600 18 345,16
Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по 
образовательным программам 
начального общего образования в 
муниципальных образовательных 
организациях 076 07 02 024 01 L3041 16 229,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 076 07 02 024 01 L3041 600 16 229,00

Дополнительное образование детей 076 07 03 023 00 00000 30 852,40
Организация предоставления 
дополнительного образования 076 07 03 023 01 00000 30 852,40
Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы 076 07 03 023 01 42310 1 513,90
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 076 07 03 023 01 42310 600 1 513,90
Субсидии на организацию 
предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных 
организациях, организацию 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
образовательных организациях, 
создание условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальных 
образовательных организациях, а также 
на организацию отдыха детей в 
каникулярное время 076 07 03 023 01 S0050 29 338,50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 076 07 03 023 01 S0050 600 29 338,50



Другие вопросы в области образования 076 07 09 44 999,36
Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по 
образовательным программам 
начального общего образования в 
муниципальных образовательных 
организациях за счет местного бюджета 076 07 09 022 09 23041 347,20
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 076 07 09 022 09 23041 200 347,20

Развитие общего образования 076 07 09 024 00 00000 6 338,80
Мероприятия, направленные на 
развитие образования в Республике 
Татарстан 076 07 09 024 03 21110 180,00
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 076 07 09 024 03 21110 300 180,00
Реализация общего образования 076 07 09 024 05 00000 6 338,80
Реализация государственных 
полномочий по осуществлению 
информационного обеспечения 
образовательных учреждений 076 07 09 024 05 25301 6 338,80
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 076 07 09 024 05 25301 100 6 056,09
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 076 07 09 024 05 25301 200 282,71

Развитие системы оценки качества 
образования 076 07 09 025 00 00000 34 479,78
Разработка и внедрение системы 

оценки качества образования 076 07 09 025 01 00000 1 845,40
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 076 07 09 025 01 43600 1 845,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 076 07 09 025 01 43600 200 1 845,40
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 076 07 09 025 02 45200 32 634,38
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 076 07 09 025 02 45200 100 20 268,24
Закупка товаров, работ и услуг для 
госуд арствен н ы х (м ун и ц и п альн ы х) 
нужд 076 07 09 025 02 45200 200 12 096,63

Иные бюджетные ассигнования 076 07 09 025 02 45200 800 269,51
Мероприятия по организации отдыха 
детей в каникулярное время за счет 
средств РТ 076 07 09 382 01 22320 3 373,50



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 076 07 09 382 01 22320 600 3 373,50
Мероприятия по организации отдыха 
детей в каникулярное время за счет 
средств РТ 076 07 09 382 01 S2320 34,08

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 076 07 09 382 01 S2320 600 34,08
Районная целевая программа по 
профилактике терроризма и 
экстремизма в Мензелинском 
муниципальном районе Республике 
Татарстан на 2023 - 2025 годы. 076 07 09 990 00 02044 246,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 076 07 09 990 00 02044 200 246,00

Социальная политика 076 10 23 669,20
Охрана семьи и детства 076 10 04 23 669,20
Выплаты приемной семье на 
содержание подопечных детей 076 10 04 034 01 23110 4 567,40
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 076 10 04 034 01 23110 300 4 567,40
Вознаграждение приемного родителя 076 10 04 034 01 23120 2 928,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 076 10 04 034 01 23120 300 2 928,00

Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей 076 10 04 034 01 23130 6 350,70
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 076 10 04 034 01 23130 300 6 350,70
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов для 
осуществления органами местного 
самоуправления государственных 
полномочий Республики Татарстан по 
предоставлению мер социальной 
поддержки в части обеспечения 
питанием обучающихся по 
образовательным программам 
основного общего и среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 076 10 04 034 03 25510 3 387,90
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 076 10 04 034 03 25510 600 3 387,90

Развитие системы мер социальной 
поддержки семей 076 10 04 035 01 00000 6 435 ,20
Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дош кол ьн ого  образования 076 10 04 035 01 13200 6 435 ,20

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 076 10 04 035 01 13200 300 6 435 ,20

Совет Мензелинского 
муниципального района Республики 
Татарстан 094 20 616,45

Общегосударственные вопросы 094 01 20 616,45



Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 094 01 02 3 031,88
Глава муниципального образования 094 01 02 990 00 02030 3 031,88
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 094 01 02 990 00 02030 100 3 031,88

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 094 01 03 15 306,04
Расходы на реализацию 
государственных полномочий 
Республики Татарстан по сбору 
информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой 
для ведения регистра муниципальных 
нормативных актов 094 01 03 244 01 25390 3,70
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муници пальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 094 01 03 244 01 25390 100 3,70

Центральный аппарат 094 01 03 990 00 02040 15 302,34
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 094 01 03 990 00 02040 100 9 377,33
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 094 01 03 990 00 02040 200 5 856,21
Иные бюджетные ассигнования 094 01 03 990 00 02040 800 68,80
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 094 01 06 2 200,82

Центральный аппарат 094 01 06 990 00 02040 2 200,82
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 094 01 06 990 00 02040 100 2 109,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 094 01 06 990 00 02040 200 81,82
Иные бюджетные ассигнования 094 01 06 990 00 02040 800 10,00
Другие общегосударственные вопросы 094 01 13 77,71



Районная целевая программа по 
профилактике терроризма и 
экстремизма в Мензелинском 
муниципальном районе Республике 
Татарстан на 2023 - 2025 годы. 094 01 13 990 00 02044 20,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 094 01 13 990 00 02044 200 20,00
Диспансеризация муниципальных 
служащих 094 01 13 9900097080 57,71
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 094 01 13 9900097080 200 57,71

Муниципальное казенное 
учреждение "Отдел по делам 
молодежи и спорту" Мензелинского 
муниципального района Республики 
Татарстан 825 128 206,47
Общегосударственные вопросы 825 01 1 577,22
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 825 01 04 1 514,85
Реализация государственных 
полномочий в области государственной 
молодежной политике 825 01 04 384 01 25240 445,30
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 825 01 04 384 01 25240 100 445,30
Центральный аппарат 825 01 04 990 00 02040 1 069,55
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 825 01 04 990 00 02040 100 1 069,55
Другие общегосударственные вопросы 825 01 13 62,37
Муниципальная программа 
«Реализация антикоррупционной 
политики в Мензелинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы» 825 01 13 990 00 02043 50,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 825 01 13 990 00 02043 200 50,00
Диспансеризация муниципальных 
служащих 825 01 13 990 00 97080 12,37
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 825 01 13 990 00 97080 200 12,37

Образование 825 07 29 672,44

Молодежная политика 825 07 07 15 109,10

Развитие молодежной политики 825 07 07 383 01 43100 68,00
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 825 07 07 383 01 43100 68,00



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 825 07 07 383 01 43100 600 68,00

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной политики 825 07 07 384 02 43190 15 041,10
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 825 07 07 384 02 43190 100 1 286 ,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 825 07 07 384 02 43190 600 13 754,30

Другие вопросы в области образования 825 07 09 14 563,34

Разработка и внедрение системы 
оценки качества образования 825 07 09 025 01 00000 1 250,23
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 825 07 09 025 01 43600 1 250,23
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 825 07 09 025 01 43600 200 1 250,23
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 825 07 09 025 02 45200 5 338,78
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 825 07 09 025 02 45200 100 4 991,91
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 825 07 09 025 02 45200 200 341,62

Иные бюджетные ассигнования 825 07 09 025 02 45200 800 5,25
Мероприятия по обеспечению 
организации отдыха детей в 
каникулярное время за счет средств 
субсидии из бюджета Республики 
Татарстан 825 07 09 382 01 22320 7 170,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 825 07 09 382 01 22320 200 1 033,30

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 825 07 09 382 01 22320 600 6 137,30
Мероприятия по обеспечению 
организации отдыха детей в 
каникулярное время за счет средств 
местного бюджета 825 07 09 382 01 S2320 62,83
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 825 07 09 382 01 S2320 200 8,85

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 825 07 09 382 01 S2320 600 53,98

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 825 07 09 382 03 43100 691,90



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 825 07 09 382 03 43100 200 289,95
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 825 07 09 382 03 43100 600 401,95
Районная целевая программа по 
профилактике терроризма и 
экстремизма в Мензелинском 
муниципальном районе Республике 
Татарстан на 2023 - 2025 годы. 825 07 09 990 00 02044 49,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 825 07 09 990 00 02044 200 49,00
Физическая культура и спорт 825 11 96 956,81
Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 825 11 02 374 02 12870 230,77
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 825 11 02 374 02 12870 100 71,13
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 825 11 02 374 02 12870 200 159,64
Спорт высших достижений 825 11 03 96 726,04
Компенсация дополнительных 
расходов на обеспечение деятельности 
автономных и бюджетных учреждений 825 11 03 374 01 25160 277,63
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 825 11 03 374 01 25160 600 277,63
Выплаты за результаты 825 11 03 374 01 42330 92,74

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 825 11 03 374 01 42330 600 92,74
Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов 825 11 03 374 01 43620 16,34
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 825 11 03 374 01 43620 600 16,34
Развитие детско-юношеского спорта 825 11 03 374 01 43650 826,02
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 825 11 03 374 01 43650 600 826,02
Обеспечение деятельности спортивных 
школ 825 11 03 374 01 48220 95 513,31
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 825 11 03 374 01 48220 100 217,10
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 825 11 03 372 01 48220 200 1 188,11

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 825 11 03 374 01 48220 600 94 108,10



Финансово-бюджетная палата 
Мензелинского муниципального 
района Республики Татарстан

991 136 523,75

Общегосударственные вопросы 991 01 17 703,44
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 991 01 04 733,40
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти 
другого уровня 991 01 04 990 00 25151 733,40

Межбюджетные трансферты 991 01 04 990 00 25151 500 733,40

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 991 01 06 7 361,25

Центральный аппарат 991 01 06 990 00 02040 7 361,25
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 991 01 06 990 00 02040 100 6 039,99
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 991 01 06 990 00 02040 200 1 317,26

Иные бюджетные ассигнования 991 01 06 990 00 02040 800 4,00

Другие общегосударственные вопросы 991 01 13 9 608,79

Г ранты ТОС 991 01 13 112 01 25182 1 000,00

Межбюджетные трансферты 991 01 13 112 01 25182 500 1 000,00
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений на 
решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением 
средств самообложения граждан, за 
счет средств бюджета Республики 
Татарстан 991 01 13 990 00 25141 80,00

Межбюджетные трансферты 991 01 13 990 00 25141 500 80,00
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти 
другого уровня 991 01 13 990 00 25151 801,61

Межбюджетные трансферты 991 01 13 990 00 25151 500 801,61
Мероприятия, направленные на 
развитие системы территориального 
общественного самоуправления 
Республики Татарстан 991 01 13 990 00 25181 1 181,03

Межбюджетные трансферты 991 01 13 990 00 25181 500 1 181,03



Межбюджетные трансферты СП 991 01 13 990 00 25191 6 000,00

Межбюджетные трансферты 991 01 13 990 00 25191 500 6 000,00
Выполнение других обязательств 
государства 991 01 13 990 00 92030 513,17
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 991 01 13 990 00 92030 200 513,17
Диспансеризация муниципальных 
служащих 991 01 13 990 00 97080 32,98
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 991 01 13 990 00 97080 200 32,98
Национальная оборона 991 02 2 896,80
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 991 02 03 2 896,80
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты за счет средств 
федерального бюджета 991 02 03 990 01 51180 2 896,80
Межбюджетные трансферты 991 02 03 990 01 51180 500 2 896,80
Национальная экономика 991 04 7651,19

Транспорт 991 04 08 255,66
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти 
другого уровня 991 04 08 990 00 25151 255,66

Межбюджетные трансферты 991 04 08 990 00 25151 500 255,66
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 991 04 09 7 395,53
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений на 
решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением 
средств самообложения граждан, за 
счет средств бюджета Республики 
Татарстан 991 04 09 990 00 25141 7 358,33
Межбюджетные трансферты 991 04 09 990 00 25141 500 7 358,33
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти 
другого уровня 991 04 09 990 00 25151 37,20
Межбюджетные трансферты 991 04 09 990 00 25151 500 37,20

Жилищно-коммунальное хозяйство 991 05 13 099,26

Коммунальное хозяйство 991 05 02 5 394,27
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений на 
решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением 
средств самообложения граждан, за 
счет средств бюджета Республики 
Татарстан 991 05 02 990 00 25141 3 394,27

Межбюджетные трансферты 991 05 02 990 00 25141 500 3 394,27

Межбюджетные трансферты СП 991 05 02 990 00 25191 2 000,00
Межбюджетные трансферты 991 05 02 990 00 25191 500 2 000,00



Благоустройство 991 05 03 7 704,99
Софинансцруемые расходы на 
реализации} мероприятий по 
комплексному развитию сельских 
территорий 991 05 03 142 10 L5764 2 396,76
Межбюджетные трансферты 991 05 03 142 10 L5764 500 2 396,76
Мероприятия по уничтожению 
борщевика 991 05 03 142 16 63130 105,14
Межбюджетные трансферты 991 05 03 142 16 63130 500 105,14
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений на 
решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением 
средств самообложения граждан, за 
счет средств бюджета Республики 
Татарстан 991 05 03 990 00 25141 5 203,09
Межбюджетные трансферты 991 05 03 990 00 25141 500 5 203,09
Межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов РФ и муниципальных 
образований общего характера 991 14 95 173,06
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 991 14 01 93 531,30
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
являются субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
реализацию государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям 
из регионального фонда финансовой 
поддержки поселений, передаваемые из 
бюджета Республики Татарстан 991 14 01 990 00 80060 5 738,80
Межбюджетные трансферты 991 14 01 990 00 80060 500 5 738,80
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
являются субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений, 
передаваемые из бюджета 
Мензелинского муниципального 
района Республики Татарстан 991 14 01 990 00 S0040 87 792,50

Межбюджетные трансферты 991 14 01 990 00 S0040 500 87 792,50
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 991 14 03 1 641,76
Профналог 991 14 03 990 00 25131 115,86
Межбюджетные трансферты 991 14 03 990 00 25131 500 115,86
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти 
другого уровня 991 14 03 990 00 25151 1 525,90
Межбюджетные трансферты 991 14 03 990 00 25151 500 1 525,90

Палата имущественных и земельных 
отношений Мензелинского 
муниципального района Республики 
Татарстан 992 3 990,80



Общегосударственные вопросы 992 01 3 990,80
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 3 990,80
Реализация госполномочий по 
распоряжению земельными участками, 
государственная собственность на 
которые не разграничена 992 01 13 164 02 25400 11,50
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 992 01 13 164 02 25400 100 11,50
Центральный аппарат 992 01 13 990 00 02040 3 735,62
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 992 01 13 990 00 02040 100 3 044,96
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 992 01 13 990 00 02040 200 685,93

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 990 00 02040 800 4,73
Выполнение других обязательств 
государства 992 01 13 990 00 92030 223,68
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 992 01 13 990 00 92030 200 16,90

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 990 00 92030 800 206,78
Диспансеризация муниципальных 
служащих 992 01 13 990 00 97080 20,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 992 01 13 990 00 97080 200 20,00

Исполнительный комитет 
Мензелинского муниципального 
района Республики Татарстан 994 156 645,68

Общегосударственные вопросы 994 01 48 514,52
Функционирование Правительства 
Российской Федерации,высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 994 01 04 30 442,58

Центральный аппарат 994 01 04 990 00 02040 30 442,58
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 994 01 04 990 00 02040 100 20 665,83
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 994 01 04 990 00 02040 200 9 741,75
Иные бюджетные ассигнования 994 01 04 990 00 02040 800 35,00
Судебная система 994 01 05 6,30

Составление(изменение)списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции 994 01 05 990 01 51200 6,30



в Российской Федерации

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 994 01 05 990 01 51200 200 6,30
Резервные фонды 994 01 11 4 458,65
Резервные фонды местных 
администраций 994 01 11 990 00 07411 4 458,65

Иные бюджетные ассигнования 994 01 11 990 00 07411 800 4 458,65
Другие общегосударственные вопросы 994 01 13 13 606,99

Реализация государственных полномо­
чий в области опеки и попечительства 994 01 13 034 01 25330 1 360,90
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 994 01 13 034 01 25330 100 1 358,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 994 01 13 034 01 25330 200 2,50
Развитие архивного дела 994 01 13 08Е 00 00000 1 391,00
Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда и других 
архивных документов 994 01 13 08Е01 44020 1 391,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 994 01 13 08Е 01 44020 100 1 126,58
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 994 01 13 08Е 01 44020 200 264,42
Мероприятия по развитию 
государственной гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в Республике 
Татарстан 994 01 13 190 01 21910 79,06
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 994 01 13 190 01 21910 200 79,06
Муниципальная программа 
«Реализация антикоррупционной 
политики в Мензелинском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2024-2026 годы» 994 01 13 990 00 02043 25,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 994 01 13 990 00 02043 200 25,00
Районная целевая программа по 
профилактике терроризма и 
экстремизма в Мензелинском 
муниципальном районе Республике 
Татарстан на 2023 - 2025 годы. 994 01 13 990 00 02044 10,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 994 01 13 990 00 02044 200 10,00

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 994 01 13 990 00 02950 328,21



Иные бюджетные ассигнования 994 01 13 990 00 02950 800 328,21

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 994 01 13 990 00 29900 7 487,79
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 994 01 13 990 00 29900 100 6 171,93
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 994 01 13 990 00 29900 200 1 315,86
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния (местный 
бюджет) 994 01 13 990 00 79300 130,81
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 994 01 13 990 00 79300 100 130,81
Выполнение других обязательств 
государства 994 01 13 990 00 92030 325,79
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 994 01 13 990 00 92030 100 10,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 994 01 13 990 00 92030 200 309,14
Иные бюджетные ассигнования 994 01 13 990 00 92030 800 6,05
Диспансеризация муниципальных 
служащих 994 01 13 990 00 97080 111,29
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 994 01 13 990 00 97080 200 111,29

Реализация государственных полномо­
чий по образованию и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 994 01 13 990 00 25260 471,80
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 994 01 13 990 01 25260 100 466,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 994 01 13 990 01 25260 200 5,00

Реализация государственных полномо­
чий по образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий 994 01 13 990 01 25270 461,70
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 994 01 13 990 01 25270 100 459,20



государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 994 01 13 990 01 25270 200 2,50

Реализация государственных 
полномочий в области архивного дела 994 01 13 990 01 25340 66,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 994 01 13 990 01 25340 200 66,50
Реализация государственных 
полномочий по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях 994 01 13 990 01 25350 0,64
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 994 01 13 990 01 25350 100 0,64

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 994 01 13 990 11 59300 1 356,50
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 994 01 13 990 11 59300 100 1 153,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 994 01 13 990 11 59300 200 203,00

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 994 03 3 452,27
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 994 03 10 3 025,89
Повышение эффективности управления 
в области гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 994 03 10 070 00 00000 3 025,89
Управление организацией и проведени­
ем мероприятий в области гражданской 
обороны и защиты в чрезвычайных си­
туациях 994 03 10 070 00 22670 3 025,89
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 994 03 10 070 00 22670 100 2 726,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 994 03 10 070 00 22670 200 299,29

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 994 03 14 426,38

Реализация программных мероприятий 994 03 14 990 00 22700 426,38



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 994 03 14 990 00 22700 100 426,38

Национальная экономика 994 04 80 543,00
Сельское хозяйство и рыболовство 994 04 05 1 674,60
Предупреждение болезней животных и 
защита населения от болезней общих 
для человека и животных 994 04 05 142 17 00000 1 674,60
На реализацию государственных 
полномочий РТ в сфере организации 
проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, общих 
для человека и животных, а также в 
области обращения с животными, на 
организацию мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев 994 04 05 142 17 25361 332,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 994 04 05 142 17 25361 200 332,70
На реализацию государственных 
полномочий РТ в сфере организации 
проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, общих 
для человека и животных, а также в 
области обращения с животными, на 
содержание сибиреязвенных 
скотомогильников и биотермических 
ям 994 04 05 142 17 25362 1 341,90
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 994 04 05 142 17 25362 200 1 341,90

Водное хозяйство 994 04 06 630,40

Расходы на содержание и ремонт 
гидротехнических сооружений 994 04 06 9900090430 630,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 994 04 06 9900090430 200 630,40
Транспорт 994 04 08 8 450,10
Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта 994 04 08 134 04 05370 28,40
Иные бюджетные ассигнования 994 04 08 134 04 05370 800 28,40
Отдельные мероприятия в области 
других видов транспорта 994 04 08 990 00 03180 8 421,70
Иные бюджетные ассигнования 994 04 08 990 00 03180 800 8 421,70
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 994 04 09 67 587,90

Строительство, реконструкция и 
ремонт (текущий и капитальный) 
автомобильных дорог за счет 
муниципального Дорожного фонда 994 04 09 Д10 00 03650 38 696,99

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 994 04 09 Д10 00 03650 200 38 696,99



нужд
•

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 994 04 09 990 00 78020 28 890,91
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 994 04 09 990 00 78020 200 28 890,91

Другие вопросы в области 
национальной экономики 994 04 12 2 200,00

Потребкооперация 994 04 12 990 00 79010 2 200,00

Межбюджетные трансферты 994 04 12 990 00 79010 500 2 200,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 994 05 19 012,41
Жилищное хозяйство 994 05 01 10 163,22
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов, включенные в 
состав Республиканской программы 
проведения капитального ремонта 
многоквартирных домов 994 05 01 045 01 96010 6 300,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 994 05 01 045 01 96010 600 6 300,00
Ремонт МКД 994 05 01 990 00 76030 3 832,72
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 994 05 01 990 00 76030 200 3 832,72
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства (инвентаризация 
муниципального жилищного фонда) 994 05 01 990 00 76040 30,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 994 05 01 990 00 76040 200 30,50
Коммунальное хозяйство 994 05 02 187,80
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства (переоценка строений, 
ведение регистра) 994 05 02 990 00 75050 187,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 994 05 02 990 00 75050 200 187,80
Благоустройство 994 05 03 8 661,39
Уличное освещение 994 05 03 990 00 78010 2 094,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 994 05 03 990 00 78010 200 4 455,39
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 994 05 03 990 00 78050 4 206,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 994 05 03 990 00 78050 200 4 206,00

Охрана окружающей среды 994 06 2 271,82

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 994 06 03 2 271,82
Обеспечение охраны окружающей 
среды 994 06 03 091 01 00000 2 271,82
Мероприятия по регулированию 
качества окружающей среды 994 06 03 091 01 74460 2 271,82



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 994 06 03 091 01 74460 200 2 271,82
Здравоохранение 994 09 499,10
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 994 09 07 499,10
Реализация государственных полномо­
чий по организации осуществления 
мероприятий по проведению 
дезинфекции, дезинсекции и 
дератизации, санитарно­
противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, 
проводимых с применением 
лабораторных методов исследования, в 
очагах инфекционных заболеваний, а 
также на территориях и в помещениях, 
где имеются и сохраняются условия 
для возникновения или 
распространения инфекционных 
заболеваний 994 09 07 014 05 02110 499,10
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 994 09 07 014 05 02110 200 499,10

Социальная политика 994 10 2 352,56
Социальное обеспечение населения 994 10 03 421,20
Оказание государственной социальной 
помощи отдельным категориям 
населения 994 10 03 031 01 05530 421,20

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 994 10 03 031 01 05530 300 421,20
Охрана семьи и детства 994 10 04 1 931,36
Софинансируемые расходы на 
реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 994 10 04 042 05 L4970 1 931,36
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 994 10 04 042 05 L4970 300 1 931,36

Всего расходов
1 423 569,55

4.Приложение 4 изложить в следующей редакции:

Приложение 4 к Решению Совета 
Мензелинского муниципального 
района Республики Татарстан "О 
бюджете Мензелинского 
муниципального района РТ на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 
годов"

Таблица 1



Распределение
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам Мензелинского муниципального района Республики Татарстан и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджета Мензелинского муниципального района Республики Татарстан на
2024 год

(тыс.рублей)
Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2024 год

Общегосударственные вопросы 01 97 158,18
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 3 031,88

Глава муниципального образования 01 02 990 00 02030 3 031,88
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 990 00 02030 100 3 031,88

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 15 300,31
Расходы на реализацию государственных 
полномочий Республики Татарстан по сбору 
информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для 
ведения регистра муниципальных 
нормативных актов 01 03 244 01 25390 3,70
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 03 241 01 25390 100 3,70
Центральный аппарат 01 03 990 00 02040 15 296,61
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 03 990 00 02040 100 9 372,60
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 990 00 02040 200 5 855,21
Иные бюджетные ассигнования 01 03 990 00 02040 800 68,80
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 37 313,49

Реализация государственных полномочий в 
области образования 01 04 024 05 25302 445,30
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 024 05 25302 100 445,30



Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 022 08 25302 200 0,00
Реализация государственных полномочий в 
бласти государственной молодежной политике 01 04 384 01 25240 445,30

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 384 01 25240 100 445,30

Центральный аппарат 01 04 990 00 02040 35 689,49
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 990 00 02040 100 25 462,62

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 990 00 02040 200 10 186,23

Иные бюджетные ассигнования 01 04 990 00 02040 800 40,64
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 01 04 990 00 25151 733,40

Межбюджетные трансферты 01 04 990 00 25151 500 733,40
Судебная система 01 05 6,30
Составление (изменение) списков кандидатов 

в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 01 05 990 01 51200 6,30
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 05 990 01 51200 200 6,30

---------- — ш---------------- ---------------------------------ОбеспечщЩ; деятельности финансовых, 
налоговых*,^ таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 9 562,06
Центральный аппарат 01 06 990 00 02040 9 562,06
Расходы fta выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 06 990 00 02040 100 8 148,98
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 990 00 02040 200 1 399,08
Иные бюджетные ассигнования 01 06 990 00 02040 800 14,00
Резервные, фонды 01 11 4 458,65
Резервные фонды местных администраций 01 11 990 00 07411 4 458,65
Иные бюджетные ассигнования 01 11 990 00 07411 800 4 458,65
Другие общегосударственные вопросы 01 13 27 485,49
Реализация государственных полномочий в 
области опеки и попечительства 01 13 034 01 25330 1 360,90
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 034 01 25330 100 1 358,40

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 034 01 25330 200 2,50



Развитие архивного дела 01 13 08Е 00 00000 1 391,00

Обеспечение хранения, учета, комплектования 
и использования документов архивного фонда 
и других архивных документов 01 13 08Е 01 44020 1 391,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 08Е01 44020 100 1 126,58
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 08Е01 44020 200 264,42
Гранты ТОС 01 13 112 01 25182 1 000,00
Межбюджетные трансферты 01 13 112 01 25182 500 1 000,00

Реализация госполномочий по распоряжению 
земельными участками, государственная 
собственность на которые не разграничена 01 13 164 02 25400 11,50
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 164 02 25400 100 11,50
Мероприятия по развитию государственной 
гражданской службы Республики Татарстан и 
муниципальной службы в Республике 
Татарстан 01 13 190 01 21910 79,06
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 190 01 21910 200 79,06
Центральный аппарат 01 13 990 00 02040 3 735,62
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 990 00 02040 100 3 044,96
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 990 00 02040 200 685,93
Иные бюджетные ассигнования 01 13 990 00 02040 800 4,73

Муниципальная программа «Реализация 
антикоррупционной политики в Мензелинском 
муниципальном районе Республики Татарстан 
на 2024-2026 годы» 01 13 990 00 02043 185,00
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 990 00 02043 200 185,00

Районная целевая программа по профилактике 
терроризма и экстремизма в Мензелинском 
муниципальном районе Республике Татарстан 
на 2023 - 2024 годы. 01 13 990 00 02044 30,00
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 990 00 02044 200 30,00

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 990 00 02950 328,21

Иные бюджетные ассигнования 01 13 990 00 02950 800 328,21
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений на решение вопросов 
местного значения, осуществляемое с 
привлечением средств самообложения 
граждан, за счет средств бюджета Республики 
Татарстан 01 13 990 00 25141 80,00

Межбюджетные трансферты 01 13 990 00 25141 500 80,00



Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами^власти другого уровня 01 13 990 00 25151 801,61

Межбюджетные трансферты 01 13 990 00 25151 500 801,61

Мероприятия, направленные на развитие 
системы территориального общественного 
самоуправления Республики Татарстан 01 13 990 00 25181 1 181,03
Межбюджетные трансферты 01 13 990 00 25181 500 1 181,03
Межбюджетные трансферты СП 01 13 990 00 25191 6 000,00
Межбюджетные трансферты 01 13 990 00 25191 500 6 000,00

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 01 13 990 00 29900 7 487,78
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 990 00 29900 100 6 171,92

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 990 00 29900 200 1 315,86

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния (местный бюджет) 01 13 990 00 79300 130,81
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 990 00 79300 100 130,81

Выполнение других обязательств государства 01 13 990 00 92030 1 062,63
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 990 00 92030 100 10,60

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 990 00 92030 200 839,20

Иные бюджетные ассигнования 01 13 990 00 92030 800 212,83

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 990 00 97080 263,20

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 990 00 97080 200 263,20

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 01 13 990 01 25260 471,80
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 990 01 25260 100 466,80

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 990 01 25260 200 5,00



Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий 01 13 990 01 25270 461,70
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 990 01 25270 100 459,20

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 990 01 25270 200 2,50
Реализация государственных полномочий в 
области архивного дела 01 13 990 01 25340 66,50
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 990 01 25340 200 66,50
Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 01 13 990 01 25350 0,64
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 990 01 25350 100 0,64
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 01 13 990 11 59300 1 356,50
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 990 11 59300 100 1 153,50

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 990 11 59300 200 203,00

Национальная оборона 02 2 896,80
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2 896,80
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты за счет средств федерального 
бюджета 02 03 990 01 51180 2 896,80

Межбюджетные трансферты 02 03 99101 51180 500 2 896,80

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 3 452,27

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 10 3 025,89
Повышение эффективности управления в 
области гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций 03 10 070 00 00000 3 025,89
Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных ситуациях 03 10 070 00 22670 3 025,89



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 03 10 070 00 22670 100 2 726,60
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 070 00 22670 200 299,29
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 426,38
Реализация программных мероприятий 03 14 990 00 22700 426,38

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 03 14 990 00 22700 100 426,38

Национальная экономика 04 88 194,20
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 674,60
Предупреждение болезней животных и защита 
населения от болезней общих для человека и 
животных 04 05 142 17 00000 1 674,60
На реализацию государственных полномочий 
РТ в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, общих для 
человека и животных, а также в области 
обращения с животными, на организацию 
мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев 04 05 142 17 25361 332,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 142 17 25361 200 332,70
На реализацию государственных полномочий 
РТ в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, общих для 
человека и животных, а также в области 
обращения с животными, на содержание 
сибиреязвенных скотомогильников и 
биотермических ям 04 05 142 17 25362 1 341,90
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 142 17 25362 200 1 341,90

Водное хозяйство 04 06 630,40

Расходы на содержание и ремонт 
гидротехнических сооружений 04 06 990 00 90430 630,40

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 06 990 00 90430 200 630,40
Транспорт 04 08 8 705,77
Обеспечение равной доступности услуг об­
щественного транспорта 04 08 134 04 05370 28,40
Иные бюджетные ассигнования 04 08 134 04 05370 800 28,40

Отдельные мероприятия в области других 
видов транспорта 04 08 990 00 03180 8 421,70

Иные бюджетные ассигнования 04 08 990 00 03180 800 8 421,70



Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 04 08 990 00 25151 255,67
Межбюджетные трансферты 04 08 990 00 25151 500 255,67

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 74 983,43
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений на решение вопросов 
местного значения, осуществляемое с 
привлечением средств самообложения 
граждан, за счет средств бюджета Республики 
Татарстан 04 09 990 00 25141 7 358,33
Межбюджетные трансферты 04 09 990 00 25141 500 7 358,33
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 04 09 990 00 25151 37,20
Межбюджетные трансферты 04 09 990 00 25151 500 37,20
Строительство, реконструкция и ремонт 
(текущий и капитальный) автомобильных 
дорог за счет муниципального Дорожного 
фонда 04 09 Д10 00 03650 38 696,99

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 Д10 00 03650 200 38 696,99

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благоустройства 04 09 990 00 78020 28 890,91
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 990 00 78020 200 28 890,91
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 2 200,00
Потребкооперация 04 12 990 00 79010 2 200,00
Межбюджетные трансферты 04 12 990 00 79010 500 2 200,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 32 111,67
Жилищное хозяйство 05 01 10 163,22
Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов, включенные 
в состав Республиканской программы 
проведения капитального ремонта 
многоквартирных домов 05 01 045 01 96010 6 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 01 045 01 96010 600 6 300,00
Ремонт МКД 05 01 990 00 76030 3 832,72
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 990 00 76030 200 3 832,72

Мероприятия в области жилищного хозяйства 
(инвентаризация муниципального жилищного 
фонда) 05 01 990 00 76040 30,50

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 990 00 76040 200 30,50

Коммунальное хозяйство 05 02 5 582,07



Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений на решение вопросов 
местного значения, осуществляемое с 
привлечением средств самообложения 
граждан, за счет средств бюджета Республики 
Т атарстан 05 02 990 00 25141 3 394,27

Межбюджетные трансферты 05 02 990 00 25141 500 3 394,27
Межбюджетные трансферты СП 05 02 990 00 25191 2 000,00
Межбюджетные трансферты 05 02 990 00 25191 500 2 000,00
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства (переоценка строений, ведение 
регистра) 05 02 990 00 75050 187,80
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 990 00 75050 200 187,80
Благоустройство 05 03 16 366,38
Государственная программа "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Республике Татарстан" 05 03 140 00 00000 2 396,76

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 
территорий" 05 03 142 00 00000 2 396,76
Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по благоустройству сельских 
территорий" 05 03 142 10 00000 2 396,76

Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию 
сельских территорий 05 03 142 10 L5764 2 396,76
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 142 10L5764 200 2 396,76
Мероприятия по уничтожению борщевика 05 03 142 16 63130 105,14
Межбюджетные трансферты 05 03 142 16 63130 500 105,14
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений на решение вопросов 
местного значения, осуществляемое с 
привлечением средств самообложения 
граждан, за счет средств бюджета Республики 
Татарстан 05 03 990 00 25141 5 203,09

Межбюджетные трансферты 05 03 990 00 25141 500 5 203,09
Уличное освещение 05 03 990 00 78010 4 455,39

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 990 00 78010 200 4 455,39

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 990 00 78050 4 206,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 990 00 78050 200 4 206,00

Охрана окружающей среды 06 2 271,82
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 06 03 2 271,82
Обеспечение охраны окружающей среды 06 03 091 01 00000 2 271,82

Мероприятия по регулированию качества 
окружающей среды 06 03 091 01 74460 2 271,82

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 06 03 091 01 74460 200 2 271,82

Образование 07 848 769,81
Дошкольное образование 07 01 222 480,07

Реализация дошкольного образования 07 01 021 03 00000 158 216,00



Развитие дошкольных образовательных 
организаций 07 01 021 03 42000 7 468,05
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 021 03 42000 600 7 468,05
Субсидии на организацию предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных 
организациях, организацию предоставления 
дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных 
организациях, создание условий для 
осуществления присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальных 
образовательных организациях, а также на 
организацию отдыха детей в каникулярное 
время 07 01 021 03 S0050 150 747,95
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 021 03 S0050 600 150 747,95
Молодые специалисты ДОУ 07 01 021 04 43625 220,67
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 021 04 43625 600 220,67
Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях 07 01 024 01 25370 64 043,40
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 024 01 25370 600 64 043,40

Общее образование 07 02 500 198,40
Развитие общего образования 07 02 022 00 00000 287 573,24

Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в общеобразовательных 
организациях 07 02 022 01 43624 208,74

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 022 01 43624 600 208,74

Реализация общего образования 07 02 022 02 00000 284 365,08
Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы, детские сады 07 02 022 02 42100 51 397,49
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 07 02 022 02 42100 100 47 151,21

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 022 02 42100 600 4 246,28



Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в части 
ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 07 02 024 01 53031 18 345,16
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 024 01 53031 600 18 345,16
Софинансируемые расходы на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся по 
образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных 
образовательных организациях 07 02 024 01 L3041 16 229,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 024 01 L3041 600 16 229,00

Дополнительное образование детей 07 03 51 064,09
Развитие дополнительного образования 07 03 023 00 00000 51 064,09
Организация предоставления дополнительного 
образования 07 03 023 01 00000 51 064,09
Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы 07 03 023 01 42310 1 513,90

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 023 01 42310 600 1 513,90
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 023 01 42320 1 575,23
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 023 01 42320 600 1 575,23
Субсидии на организацию предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных 
организациях, организацию предоставления 
дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных 
организациях, создание условий для 
осуществления присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальных 
образовательных организациях, а также на 
организацию отдыха детей в каникулярное 
время 07 03 023 01 S0050 47 974,96
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 023 01 S0050 600 47 974,96
Молодежная политика 07 07 15 109,10
Развитие молодежной политики 07 07 382 03 43100 68,00
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 07 07 382 03 43100 68,00



Субсидии на организацию предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных 
организациях, организацию предоставления 
дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных 
организациях, создание условий для 
осуществления присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальных 
образовательных организациях, а также на 
организацию отдыха детей в каникулярное 
время 07 02 022 02 S0050 232 967,59
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 07 02 022 02 S0050 100 5 113,57
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 02 022 02 S0050 200 9 881,13
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 022 02 S0050 600 217 972,89

Расходы на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по образовательным 
программам начального общего образования в 
муниципальных образовательных организациях 07 02 022 09 23041 815,20
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 022 09 23041 600 815,20
Софинансируемые расходы на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в муниципальных 
общеобразовательных организациях 07 02 022 ЕВ 51791 2 184,22
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 022 ЕВ 51791 600 2 184,22
Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях 07 02 024 01 25280 178 051,00
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 024 01 25280 600 178 051,00



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 383 03 43100 600 68,00

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 07 07 384 02 43190 15 041,10
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 07 07 384 02 43190 100 1 286,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 384 02 43190 600 13 754,30
Другие вопросы в области образования 07 09 59 918,15
Софинансируемые расходы на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся по 
образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных 
образовательных организациях за счет 
местного бюджета 07 09 022 09 23041 347,20
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 022 09 23041 200 347,20
Развитие общего образования 07 09 024 00 00000 6 338,80
Мероприятия, направленные на развитие 
образования в Республике Татарстан 07 09 024 03 21110 180,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 07 09 024 03 21110 300 180,00

Реализация государственных полномочий по 
осуществлению информационного обеспечения 
образовательных учреждений 07 09 024 05 25301 6 338,80
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 07 09 024 05 25301 100 6 056,09

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 024 05 25301 200 282,71
Развитие системы оценки качества образования 07 09 025 00 00000 41 410,25

Разработка и внедрение системы оценки 
качества образования 07 09 025 01 00000 3 437,08
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 07 09 025 01 43600 3 437,08
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 025 01 43600 200 3 437,08
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, логопедические 
пункты 07 09 025 02 45200 37 973,17
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджЛ'ными фондами 07 09 025 02 45200 100 25 260,16

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 025 02 45200 200 12 438,25
Иные бюджетные ассигнования 07 09 025 02 45200 800 274,76



Мероприятия по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время за счет 
средств субсидии из бюджета 
РеспубликиТ атарстан 07 09 382 01 22320 10 544,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 382 01 22320 200 1 033,30
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 382 01 22320 600 9 510,80

Мероприятия по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время за счет 
средств местного бюджета 07 09 382 01 S2320 96,90
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 382 01 S2320 200 8,85

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 382 01 S2320 600 88,05
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 07 09 382 03 43100 691,90
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 382 03 43100 200 289,95

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 382 03 43100 600 401,95

Районная целевая программа по профилактике 
терроризма и экстремизма в Мензелинском 
муниципальном районе Республике Татарстан 
на 2023 - 2025 годы. 07 09 990 00 02044 309,00
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 990 00 02044 200 309,00
Культура, кинематография 08 130 064,06
Культура 08 01 119 596,09

Развитие культуры 08 01 080 00 00000 119 408,59
Развитие музейного дела 08 01 081 01 00000 6 153,87
Обеспечение деятельности музеев 08 01 081 01 44090 6 153,87

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 081 01 44090 600 6 153,87
Лучший работник культуры 08 01 082 А2 55193 62,50
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 082 А2 55193 600 62,50
Лучшее учреждение культуры 08 01 082 А2 55194 125,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 082 А2 55194 600 125,00
Развитие библиотечного дела 08 01 083 01 00000 26 795,42
Обеспечение деятельности библиотек 08 01 083 01 44090 26 795,42

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 083 01 44090 600 26 795,42

Развитие клубных, концертных организаций и 
исполнительского искусства 08 01 084 01 00000 86 459,30

Обеспечение деятельности клубов и культурно­
досуговых центров 08 01 084 01 44091 86 459,30



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 08 01 084 01 44091 100 17 368,30
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 084 01 44091 200 215,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 084 01 44091 600 68 875,90
Кинематография 08 02 6 064,20
Развитие культуры 08 02 080 00 00000 6 064,20
Сохранение и развитие кинематографии 08 02 085 01 00000 6 064,20
Обеспечение деятельности киноучреждений 08 02 085 01 44090 6 064,20

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 02 085 01 44090 600 6 064,20
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 4 403,77
Централизованная бухгалтерия 08 04 990 01 45200 4 403,77
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 08 04 990 01 45200 100 3 957,31
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 990 01 45200 200 446,46
Здравоохранение 09 499,10
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 499,10
Реализация государственных полномочий по 
организации осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции и 
дератизации, санитарно­
противоэпидемических (профилактических) 
мероприятий, проводимых с применением 
лабораторных методов исследования, в очагах 
инфекционных заболеваний, а также на 
территориях и в помещениях, где имеются, и 
сохраняются условия для возникновения или 
распространения инфекционных заболеваний 09 07 014 05 02110 499,10
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 09 07 014 05 02110 200 499,10
Социальная политика 10 26 021,76
Социальное обеспечение населения 10 03 421,20
Оказание государственной социальной помощи 
отдельным категориям населения 10 03 031 01 05530 421,20
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 03 031 01 05530 300 421,20
Охрана семьи и детства 10 04 25 600,56

Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей 10 04 034 01 23110 4 567,40
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 04 034 01 23110 300 4 567,40

Вознаграждение приемного родителя 10 04 034 01 23120 2 928,00



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 04 034 01 23120 300 2 928,00
Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 10 04 034 01 23130 6 350,70
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 04 034 01 23130 300 6 350,70

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
и городских округов для осуществления 
органами местного самоуправления 
государственных полномочий Республики 
Татарстан по предоставлению мер социальной 
поддержки в части обеспечения питанием 
обучающихся по образовательным программам 
основного общего и среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 10 04 034 03 25510 3 387,90
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 04 034 03 25510 600 3 387,90

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования 10 04 035 01 13200 6 435,20
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 04 035 01 13200 300 6 435,20
Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей 10 04 042 05 L4970 1 931,36
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 04 042 05 L4970 300 1 931,36

Физическая культура и спорт 11 96 956,82
Физическая культура и спорт 11 96 956,82
Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 11 02 374 02 12870 230,77
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 11 02 374 02 12870 100 71,13
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 11 02 374 02 12870 200 159,64

Спорт высших достижений 11 03 96 726,05
Компенсация дополнительных расходов на 
обеспечение деятельности автономных и 
бюджетных учреждений 11 03 374 01 25160 277,63
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 03 374 01 25160 600 277,63
Выплаты за результаты 11 03 374 01 42330 92,74
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 03 374 01 42330 600 92,74
Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов 11 03 374 01 43620 16,34



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 03 374 01 43620 600 16,34

Развитие детско-юношеского спорта 11 03 374 01 43650 826,02
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 03 374 01 43650 600 826,02

Обеспечение деятельности спортивных школ 11 03 374 01 48220 95 513,32
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 11 03 374 01 48220 100 217,11

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 11 03 372 01 48220 200 1 188,11
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 03 374 01 48220 600 94 108,10

Межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов РФ и муниципальных 
образований общего характера 14 95 173,06
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 14 01 93 647,16
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
субвенции бюджетам муниципальных районов 
на реализацию государственных полномочий 
по расчету и предоставлению дотаций 
поселениям из регионального фонда 
финансовой поддержки поселений, 
передаваемые из бюджета Республики 
Татарстан 14 01 990 00 80060 5 738,80
Межбюджетные трансферты 14 01 990 00 80060 500 5 738,80
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых являются 
субсидии бюджетам муниципальных районов 
на предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений, 
передаваемые из бюджета Республики 
Татарстан 14 01 990 00 S0040 87 792,50

Межбюджетные трансферты 14 01 991 00 S0040 500 87 792,50
Профналог 14 01 990 00 25131 115,86

Межбюджетные трансферты 14 01 990 00 25131 500 115,86

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 1 525,90

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 14 03 990 00 25151 1 525,90

Межбюджетные трансферты 14 03 990 00 25151 500 1 525,90

Всего расходов 1 423 569,55

Председатель Совета А.Ф.Салахов


